nis Magis agnoscere valeamus, quomodo appellatus est in Evangelio Spiritus Dei videamus, quod nomen (1) accipit. Objicientes Domino convicium Judæi, cum dixissent: *Hic non ejecit dæmonia, nisi in Beelzebub principe dæmoniorum,* respondit ille. *Si ego in Spiritu Dei ejecio dæmonia, certe supervenit in vos regnum Dei* (Matth. xii, 24); quod alius Evangelista sic enarrat: *Si ego (2) digito Dei ejecio dæmonia.* Quod alius Evangelista dixit, *Spiritus Dei* (Luc. x, 20). Alius dixit *Digitus Dei;* ergo Spiritus Dei digitus Dei. Ideo lex data, scripta digito Dei; quæ lex data est in monte Sina quinquagesimo die post occisionem ovis, celebrato Pascha a populo Judæorum. Implentur quinquaginta dies post occisionem ovis, et datur lex scripta digito Dei; implentur quinquaginta dies post occisionem Christi, et Venit Spiritus sanctus. Gratias Domino occultanti providenter, aperienti suaviter. Jam videte hoc etiam (3) Pharaonis Magos evidentissime confiteri; deficientes in tertio signo dixerunt: *Digitus Dei est hic* (Exod. viii, 10). *Laudemus Dominum Datorem intellectus, Datorem verbi.* Hæc si non mysteriis gererentur, non studiose quærerentur; si autem non studiose quærerentur, non tam suaviter invenirentur.]

SERMO II.

(a) De proprio Natali.

Codex MS. num. 17, de quo supra, discerptos ex hæc uno indicat Sermones 359 et 40. Editionis Maurinæ. Conjectanti mihi qui factum quod in Gallia præsertim distractum, et mancum habeant hunc Codicem, juxta quos Amerbachius, Erasmus, Parisienses, Lovanienses, et Maurini editiones suas concinnarunt, hæc subit cogitatio fortasse minus absonas fidei; quoniam scilicet, iisdem Maurinis (atentibus (præf. tom. V.), Casarius Arelatensis jam gravis ætate jubere solitus erat a Sacerdotibus, et Diaconis recitari non modo Sermones proprios, verum etiam Augustini, aliquando mutilos, quandoque etiam novo exordio, et peroratione donatos, potuit quispiam illorum disjungere præcipua Sermonis argumenta, prout opportunitas ipsi erat, his posthabitis, quæ partem redditam ex omissa nectebant. Id autem cum non fuerit, quæ decebat sagacitate præstitum, supersunt adhuc indicia, quibus firmatur auctoritas nostri Codicis copulantis in unum partita illa membra. Interea Sermo Arelate concisus, et ita perlatus in publicum, Codices primum Gallos pervasit, deinde regiones distitas, ad quas Casarius, ut lib. 1 ejus vitæ legitur, trans mittebat per eosdem Sacerdotes quid in Ecclesiis suis prædicare facerent. Operæ pretium hinc

(a) Editio inscribit: *In die Ordinationis suæ: Natalem dici Anniversarium Consecrationis Episcopi, cumque solemnem diem esse testantur S. Paulinus epist. 20 ad Delybium. Sixtus PP. epist. ad Cyrill. anno 450. Leo M. Ser. 1. et S. Hilarius PP. epist. 2 ad Episc. Terracœ. Et Augustinus ipse epist. 235, et alibi.*